
ZAVÁDKA  1991 

 

Stárci: 1. Jan Pátek 1. Marie 

 2. Jara Hálek 2.  

Sklepník:        Světlana 

 

Melodie: A ten první stárek … 

 

1. A ten první stárek 

je dnes z teho nanic. 

Proč mu Rosťa přebral, proč mu Rosťa přebral,  

holku z Židlochovic. 

 

2. Ten náš druhý stárek 

dnes se tváří vlídně. 

Tata mu motorku, tata mu motorku,  

dolifroval z Vídně. 

 

3. Ten němčický sklepník 

mladý je kaktusář. 

Včil když zdědil Bočky, nebaví ho kočky,  

bude z něj hospodář. 

 

1. Naše první stárka 

ať si tata zvyká. 

Má z Kobylí kluka, má z Kobylí kluka,  

kašle na ratlíka. 

 

2. Zato druhá stárka 

dělá mamě vrásky. 

Nahání Jeníka, nahání Jeníka,  

z federální lásky. 

 

3. Němčická sklepnico 

proč furt hledíš někam. 

Opustil tě Jožin, opustil tě Jožin,  

z nedalekých Těšan. 

 

Melodie: Hádali se Bojanovští … 

 

1. Jenda Pátek divme se velice, 

že nestojí o mladší děvčice. 

Snáď to nekde slyšel a stárku to bolí, 

líp se ježďá na zajetym koli. 

 

2. Jarin Hálek v uchu náušnicu, 

z Boleradic svedl miss děvčicu. 

Šak je po tatovi, zaslůžil by facku, 

když šel domů, hučelo mu v klacku. 

 



3. Ten náš sklepník není žádná sračka, 

na něj platí jenom Ostravačka. 

Když se v něm probudí ty otcovi pudy, 

boží všecko – střelnice aj bůdy. 

 

 

1. Maruška je dodnes z teho nanic, 

měla letos máju až z Bilovic. 

Břízku zasej strčil Jenda do komína 

otče chystej svatebního vína. 

 

2. Tato Mazlík vzal dceru do Vídně 

by viděla jak tam žije bídně. 

Peněz má jak želez neví co roupama, 

o půlnoci zbřinkal on Romana. 

 

3. Tá Světlana děvče krev a mlíko, 

jen bráchovi přece je to líto. 

Že půjčil Simsona, včil su z teho reči, 

dovezla ho zpátky na tragači. 

 

Mužáci: 

 

Melodie: Hádali se Bojanovští 

 

1. První stárek dotáhne to někam, 

když on bude aspoň střední skokan. 

A dál už to půjde, tak jak život běží 

na kočárek dá mu drahá režii. 

 

2.  Druhý stárek změnil nějak karty 

za svobodna kůřil enom Sparty. 

Jen co se oženil, je to blízko Svratky 

včil mu stači aji vajgl Startky. 

 

3. Sklepníkem je tata v zastůpení, 

Dalibor tu momentálně není. 

Odvahy má pořád i přes stáří dosti, 

zvládl by i stárků povinnosti. 

 

 

 

1. Stárci nejsů tak jak vlůni šlechta, 

nemajů to dobrý u Ruprechta. 

Nad letošní májů odborník jen mlaská, 

není to však vzácný strom Douglaska. 

 

2. U Varmužů měli letos křtiny, 

tři kůzlata jedno bylo jiný. 

Měli dvě kozenky a jedneho prka 

hamuj Francku, dyť už chytáš vlka. 



 

3. Na Haltýři tam je hodnej děda, 

ten se neptá a ten druhej co dá. 

Když dal hekťák vína nepůjde na buben, 

jak zavolá hned tam všecí budem. 

 

4. Jenduj fotřík v hody se nefláká 

pro jistotu dělá saniťáka. 

Věrně hlídal máje, nedej Pane Bože, 

Mořkovskej už brůsí jehle nože. 

 

5. U Kopřivů stáli v Květnu májky, 

tavěli jich letos na tři várky. 

Pátral Ruprecht s Hájkem, hergot kluci čilí, 

netušili, že byly z Kobylí. 

 

6. Letos s májů jeli přes Kobylí, 

aby se tak chase zavděčili. 

Celá táto akce byla velká tůra, 

Vezl jich Cvan, tá stará struktůra. 

 

7. Dobře víme, krásná je Morava, 

dyž její lid dobrej příklad dává. 

Němčičáci přece dycky rovně stáli, 

žádných darebáků se nebáli. 

 

8. Veselo je pod tů našů májů, 

jak nám chlapci z Lácaranky hrajů. 

Při vínku si všecí rádi zazpíváme, 

němčičky dědina veselá je. 

 

9. Než muzika Lácaranka zahrá, 

němčičskými vínečka se zavdá. 

Veselá je chasa aj celá dědina, 

šak sme všecí jak jedna rodina. 

 
10. My pijeme vínečko na zdraví, 

medicína nám ho nenahradí. 

Až nebudem zpívat, víno pit přestanem, 

to potom už bude s nama Amen. 

 


